



شهادت ۲ جوان فلسطینی در کرانه باختری

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد «محمود ماجد محمدالماییدی» جوان ۱۷ ساله فلسطینی از اهالی اردوگاه «لغارعه» در طوباس واقع در کرانه باختری به شهادت رسیده‌است. این جوان فلسطینی صبح دیروز در جریان یورش نظامیان صهیونیستی به اردوگاه لغارعه پس از شلیک مستقیم به ناحیه سر دچار جراحات شدید شد و به شهادت رسید.

هزاران نفر از مخالفان نتانیاهو برای چندمین هفته پیاپی دست به تظاهرات زدند

رژیم منحل

نفتالی بنت:اسرائیل در آستانه یک جنگ داخلی تمامعیار است



درگیری در کنست اسرائیل

اعضای کنست اسرائیل روز دوشنبه بر سر برنامه کابینه برای بازنگری در اختیارات قوه قضائیه با یکدیگر درگیر شدند و در حالی که رئیس این رژیم هشدار داد این رژیم در آستانه «فروپاشی قانون اساسی» قرار دارد، هزاران معترض در مقابل پارلمان تجمع کردند. روز دوشنبه، کمیته قانون اساسی کنست، پس از شروع جنجالی جلسه‌ای که در آن چند نماینده با فریادهای «شرم، شرم» به زور از جلسه بیرون رانده شدند، به ارسال فصل اول این طرح به کنست برای قرائت اولیه رأی داد.

امنیت داخلی این رژیم بوده است.این مشاجره در پی درخواست بن‌گویبر برای تخریب یک‌ساختمان ۱۴ طبقه فلسطینیان در محله السواحره در بخش قدیمی شهر اشغالی قدس شکل گرفت.به نوشته این روزنامه، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی گفته است این ساختمان بدون مجوز است و در پاسخ به عملیات ضدصهیونیستی جمعه گذشته‌که به‌هلاکت ۳صهیونیست منجر شد، باید تخریب شود.نتانیاهو بادرخواست بن‌گویبر مخالفت کرده و گفته است این اقدام واکنش‌های بین‌المللی را به همراه خواهد داشت.اما بن‌گویبر گفته‌است نباید به واکنش‌های بین‌المللی اهمیت داد. بر اساس این گزارش، این ساختمان خالی از سکنه است و نزدیکی دیوار حائل در قدس اشغالی قرار دارد.بن‌گویبر گزارشی امنیتی به نتانیاهو داده و مدعی شده این ساختمان یک خطر امنیتی است و باید توسط یگان مهندسی ارتش رژیم صهیونیستی منجر شود. مشاجره لفظی نخست‌وزیر و وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در حالی است که نتانیاهو هفته گذشته تخریب یک ساختمان مسکونی دیگر متعلق به فلسطینی‌ها در منطقه «وادی قدوم» در شهرک سلوان در شهر اشغالی قدس را به تعویق انداخته گفته می‌شود.نتانیاهو با دخالت آمریکا برخی طرف‌های بین‌المللی دیگر این عملیات را به تعویق انداخته است؛ پوپژه اینکه بیش از ۱۰۰ فلسطینی در آن زندگی می‌کنند. یکی از دستیاران نتانیاهو بعد از جلسه کابینه گفت تخریب این ساختمان منجر به تشدید تنش‌ها در قدس اشغالی خواهد شد،این در حالی است که بن‌گویبر

اتحادیه‌های کارگری علیه برنامه بازنشستگی رئیس‌جمهور فرانسه دست به تظاهرات گسترده زدند

مکرون در محاصره



هزار نفر در پایان ژانویه در اعتصاب‌ها شرکت کردند. این در حالی است که این تظاهرات نخستین تظاهرات در یک آخر هفته است. طبق اعلام اتحادیه CGT، (کنفدراسیون عمومی کار) نخستین تظاهرات گسترده در نانسی، استراسبورگ و تولوز آغاز شد و بعدازظهر دیروز نیز حدود ۵۰۰ هزار نفر در پاریس تجمع کردند. در همین حال، بسیاری از کارمندانی که از ضرر مالی ناشی از اعتصاب دوری می‌کردند، دیروز از فرصت استفاده و تظاهرات کردند. بر اساس این گزارش، حدود ۱۰ هزار نیروی امنیتی در مناطق مختلف این کشور مستقر شدند که ۴۵۰۰ نفر آنها در پایتخت بودند.
امانوئل مکرون در حالی طرح اصلاح سیستم بانزنشستگی را ارائه کرده که صندوق بانزنشستگی این کشور با کسری قریبالوقوع مواجه است. بر این اساس از آنجا که جمعیت رو به افزایش است، کارمندان باید با کمک‌های خود

برخی منابع در پنتاگون اعلام کردند اشیای جدید در آمریکا ربطی به چین ندارد

بالن چینی‌ها یا فضایی‌ها؟

به اقدام اضطراری برای حفاظت از امنیت و منافع خود شدیم.» وزیر دفاع آمریکا ضمن اشاره به جمع‌آوری اطلاعات خوب از بالن اطلاعاتی چین که چندی پیش بر فراز اقیانوس اطلس منهدم شد، گفت: «هنوز قطعات یا لاشه‌ای از ۳ شیء سرنگون‌شده اخیر در آسمان کانادا پیدا نکردیم.» طبق این گزارش، آستین با بیان اینکه کانادا در عملیات یافتن قطعات اشیای اخیر پیشرو است، ادامه داد: «آمریکا هم آماده کمک کردن به این تلاش‌ها است. این اشیای پرنده ناشناس، با چیزی که ۳ هفته قبل سرنگون شد، بسیار متفاوت بودند. ما دقیقاً می‌دانستیم آن شیء چه بود، یک بالن اطلاعاتی چینی.» وی با بیان اینکه سیاست زمان و مکان سرنگونی اشیای پرنده تغییر نکرده، اضافه کرد: «ما هر اتفاقی را بر اساس شرایط خودش ارزیابی می‌کنیم. ۳ شیء اخیر در آسمان کانادا] تهدیدی برای پروازهای مسافری بودند، البته نمی‌دانیم مشغول جمع‌آوری اطلاعات بودند یا نه.» پیش از این، «گلن فن‌هرک» رئیس مرکز فرماندهی دفاع هوافضای آمریکای

گروه بین‌الملل: ده‌ها هزار نفر در شهرهای مختلف فرانسه علیه اصلاحات برنامه‌ریزی‌شده بانزنشستگی امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور این کشور تظاهرات کردند. بر اساس این گزارش، بزرگ‌ترین اتحادیه کارگری فرانسه موسوم به «CFDT» (کنفدراسیون دموکراتیک کار) اعلام کرد حدود ۲۵۰ راهپیمایی اعتراضی در سراسر کشور برنامه‌ریزی شده بود و این چهارمین بار بود که اتحادیه‌های کارگری برای برگزاری تظاهرات و اعتصاب علیه برنامه‌های دولت، فراخوان دادند. مقامات فرانسه اعلام کردند ۷۵۰ هزار نفر در اعتراضات سه‌شنبه گذشته شرکت کرده بودند اما حاضران در این تظاهرات، تعداد افراد شرکت‌کننده در اعتراضات را بیش از یک میلیون نفر برآورد کردند. بزرگ‌ترین اتحادیه‌های فرانسه در بیانیه مشترکی اعلام کردند در صورت ادامه ناشنوا بودن دولت، اتحادیه‌ها خواستار فلج شدن فرانسه خواهند شد.این در حالی است که یک اعتصاب غافلگیرکننده هم فرودگاه اورلی پاریس را مختل و به همین دلیل سازمان هواپیمایی کنسوری فرانسه اعلام کرد از خطوط هوایی خواسته شده نمی‌ای پروازهای خود را از ظهر امروز (دیروز) لغو کنند. دولت نیز اظهار کرد یک میلیون و ۲۷۰

اکتبر در اردوگاه سغفاط انجام دادند، با شکست سنگینی مواجه شد. شبکه ۱۱ رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد در جلسه کابینه، جنگ کلامی میان بن‌گویبر و مشاور قضایی کابینه صهیونیستی اتفاق افتاده و بن‌گویبر به مشاور قضایی گفته «تو در سرزمینی که من زندگی می‌کنم زندگی نمی‌کنی، تو کار ما را خراب می‌کنی، دستور بستن خانه خبری علقم را ساعت ۸ صبح دریافت کردی اما در اجرای آن تعلل کردی.» مشاور قضایی نیز گفته «من این دستور را صبح نگرفتم، بلکه شب به من تحویل دادند.» «پاریو لیون» وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی نیز به او گفته «واضح است مشاوران قضایی بعد زمانی را درک نمی‌کنند و این را نمی‌فهمند که اگر سرعت عمل ناشستی باشی به تو حمله خواهد شد.» از سوی دیگر اختلافات داخلی در اسرائیل هم بالا گرفته است. کابینه یارانه تاتار و موزه در روزهای شنبه یکی از کارهای جدید این کابینه است که به احتمال زیاد به خواست جریان افراطی دینی کابینه بوده است. «میکی زوهار» وزیر به اصطلاح فرهنگ و ورزش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «یارانه به برنامه‌های فرهنگی از جمله نمایش‌های تئاتر و بازدید از فضاهای تاریخی و موزه‌ها که روز شنبه انجام شوند، تعلق نمی‌گیرد». در بیانیه منتشرشده از سوی این وزارت‌خانه رژیم صهیونیستی، بر تجدیدنظر در نحوه هزینه بودجه فرهنگی تأکید شده است. این در حالی است که «گیورا زلتس» رئیس صهیونیست شورای موسوم به «شورای الجلیل شمالی» به این موضوع واکنش نشان داده و اعلام کرد: «فقدام این وزارت در حذف یارانه برنامه‌های فرهنگی روز شنبه، دخالت در نحوه استفاده از اوقات فراغت اسرائیلی‌هاست.»

لازم به ذکر است قدرت گرفتن احزاب صهیونیست دینی و حریدی در کابینه جدید، واکنش تند جریان‌های سکولار و چپ‌گراها را بر پی داشته به طوری که سرزمین‌های اشغالی این روزها شاهد تظاهرات هزاران نفری علیه کابینه بنیامین نتانیاهو است. صهیونیست‌های دینی و حریدی‌ها معتقدند شنبه باید همه کارها تعطیل باشد و حتی مترو شهری نیز کار نکند. نحوه انجام امور و میزان فعالیت دستگاه‌های مختلف در روز شنبه که روز مقدس یهودیان است، به چالشی جدی برای کابینه نتانیاهو تبدیل شده است. همه اینها در حالی است که از نگاه برخی نظامیان و کارشناسان صهیونیست،ته‌ته‌ادامه حیات کابینه،بلکه‌بقای رژیم هم با خطرات جدی مواجه است. به عنوان نمونه ژنرال «امیر آووی» از ژنرال‌های برجسته ارتش اسرائیل در گفت‌وگو با روزنامه عبری‌زبان معاریو، نظرات نخبگان ساختار امنیتی و نظامی اسرائیل درباره وجود خطرات حیاتی برای ادامه بقای اسرائیل را تأیید کرد. به گفته این ژنرال صهیونیست، حتی خروج اسرائیل از مناطق فلسطینی (مناطق اشغالی سال ۱۹۶۷ در کرانه باختری) نمی‌تواند باعث زدودن یا کاهش خطرات تهدیدکننده ادامه بقای اسرائیل شده و قادر نخواهد بود یابانی برای کشمکش با فلسطینیان محسوب شود، زیرا به اعتقاد این ژنرال صهیونیست امروز این تقابل نه‌تنها در طول مرزهای مناطق ۱۹۴۸ و ۱۹۶۷ بلکه در عمق اسرائیل (مناطق اشغالی سال ۱۹۴۸ هم) در جریان است. این مقام نظامی و امنیتی رژیم در رابطه با خطرات حیاتی‌ای که بقای اسرائیل را تهدید می‌کند، گفت: من ۳ خطر حیاتی پیش روی اسرائیل می‌بینم؛ نخستین خطر ایران است، دومین خطر چین است بزرگ‌ترین خطر محسوب می‌شود، مشکلات داخلی اسرائیل است و امنیت آن را دچار مشکل کرده و سومی هم سامی‌ستیزی و سلب مشروعیت از آن است.



چهارشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۷۰۴

بین‌الملل

دور دنیا

تیراندازی مرگ‌بار در میشیگان آمریکا

مقامات پلیس آمریکا اعلام کردند ۳ نفر در حادثه تیراندازی در دانشگاه ایالتی میشیگان این کشور کشته شدند. به گزارش ایسنا این در حالی است که ۵ نفر نیز در جریان این حادثه تیراندازی که دوشنبه شب رخ داد، مجروح شده‌اند. فرد مظنون به تیراندازی هنگامی که در محاصره پلیس قرار گرفت با شلیک به سرش خودکشی کرد. پلیس که پیش از این در جست‌وجوی عامل این تیراندازی بود، او را مردی قد کوتاه با کفش‌های قرمز، جلیقه جین و کلاه به سر توصیف کرده بود. پلیس همچنین تا پیش از خودکشی عامل تیراندازی از دانشجویان خواسته بود در محل پناه بگیرند. به گزارش یورونیوز، دانشگاه ایالتی میشیگان در شهر «لنسینگ» واقع شده است. این دانشگاه ۵۰ هزار دانشجو دارد. همه فعالیت‌ها در این موسسه آموزش عالی به مدت ۴۸ ساعت لغو شد. ■■

حریری به لبنان بازگشت

بعد از حدود یک سال از قطع دیدارهای سعد حریری و اعضای جریان المستقبل، وی نشستی را با اعضای جرایش بعد از تعلیق فعالیت سیاسی خود برگزار کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الاخبار لبنان، رئیس جریان المستقبل به وعده خود به مسؤولان اماراتی مبنی بر اینکه طی دیدارهایش برای همین وی نشستش را با مسؤولان هیات‌های نخست این جریان آغاز کرد؛ هیأت ریاست، هیأت نظارت، دفتر اجرایی، دفتر سیاسی و دبیرکل و برخی نمایندگان سابق، البته این کی نشست صوری بود. وی به دلیل واقعی خود برای کنار گذاشتن سیاست نبرداخت. همگان می‌دانند حریری با درخواست عربستان این تصمیم را گرفته است اما خودش این را فاش نمی‌کند. وی تأکید کرده این تصمیم فروپاشی دولت و بحران اقتصادی ربط دارد، تصمیم درستی است. حریری تأکید کرد ابثاتی وی در سیاست به این معناست که تنها جریان وی تبعات بحران کنونی را بر عهده دارد. ■■

نخست‌وزیری سودانی قانونی است

دادگاه فدرال عراق شکایت ۳ وکیل درباره غیرقانونی بودن انتخاب «محمد شیاع السودانی» به نخست‌وزیری را بی‌اساس دانست و آن را رد کرد. به گزارش ایسنا به نقل ناس‌نیوز، بر اساس سند منتشرشده از سوی دادگاه عالی فدرال عراق، در پی شکایت ۳ وکیل به این دادگاه درباره غیرقانونی بودن انتخاب «محمد شیاع السودانی» به نخست‌وزیری، این دادگاه این موضوع را مورد بررسی حقوقی قرار داد. در شکواییه این شاکیان آمده که انتخاب سودانی به نخست‌وزیری غیرقانونی بوده، چون این انتخاب به تصریح خود سودانی «بر اساس اصل توافقی» بوده، در حالی که بموجب قانون اساسی عراق، انتخاب نخست‌وزیر باید «بر اساس اصل برابری» باشد، ضمن اینکه انتخاب توافقی به منافع عالی کشور آسیب می‌زند و این نیز خلاف قانون اساسی است. ■■

بیانیه آیت‌الله عیسی قاسم

به مناسبت سالگرد انقلاب بحرین

رهبر معنوی انقلاب بحرین در دوازدهمین سالگرد انقلاب ۱۴ فوریه در بحرین بیانیه‌ای صادر کرد. شیخ عیسی قاسم تأکید کرد ۱۴فوریه برای تجدید میثاق با تغییر واقعیت سیاه در بحرین است. وی در ادامه افزود: ۹۹ درصد مردم بحرین نمی‌توانند بورسیه دولتی و فرصت شغلی پیدا کنند و بیگار هستند. مقامات بحرینی عمداً بیکاری را در بین مردم ایجاد می‌کنند.رهبر معنوی انقلاب بحرین به جنگ رژیم آل خلیفه علیه دین از طریق مبارزه با حوزه‌های علمیه، جلوگیری از امر به معروف و نهی از منکر و بهودی‌سازی بحرین اشاره کرد. وی اعلام کرد عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی به آن اندازه که هدفش نابودی جامعه‌اسلامی و انتقال از تمدن اسلامی به تمدن کافر غربی است، هدفش سودمادی برای «اسرائیل» نیست. شیخ عیسی قاسم با اشاره به هسته‌های توطئه علیه مقدسات مسلمانان و جلوگیری آل خلیفه از برگزاری تظاهرات در محکومیت اهانت به قرآن کریم گفت: رژیم بحرین می‌خواهد اسلام را ریشه کن کند، لذا ناگزیر وضع به همین منوال ادامه یابد، پس از مدتی باید برای برگزاری نماز جماعت و جمعه و احیای شعائر اسلامی مجوز گرفت. ■■

یک شهر ترکیه به طور کامل

تخریب و از نو ساخته می‌شود

به گفته فرماندار منطقه «غازی عینتاب»، شهر «نورداگی» قرار است به دلیل حجم بالای خرابی‌ها، به طور کامل تخریب و از نو ساخته شود. به نوشته اسپوتنیک، «عثمان بیلگین» در این باره به شبکه «ان‌تی‌وی» ترکیه گفت امدادگران در شهر نورداگی دیگر برای زنده یافتن کسی تلاش نمی‌کنند، بلکه اکنون تلاش‌ها برای بیرون کشیدن اجساد از زیر آوار است. وی افزود: «یک فاجعه پیش‌روی ما است. بیشتر ساختمان‌ها و زیرساخت‌ها تخریب شده است. با وزیر شهرسازی تصمیم گرفتیم که بعد از آواربرداری، شهر را به طور کامل تخریب و از ابتدا به طور کامل بازسازی کنیم». فرماندار غازی عینتاب همچنین گفت تنها در یک خانه ۱۵۰ جسد از زیر آوار بیرون کشیده شده است. در این راستا «فؤاد اکتای» معاون ریاست‌جمهوری ترکیه باامداد دیروز در حضور مقابل دوربین رسانه‌ها، به ارائه توضیحات و آماری از خسارات و تلفات زلزله شدید هفته قبل در جنوب این کشور پرداخت و گفت زلزله در استان قهرمان‌مرعش که به ۹ استان دیگر هم آسیب رساند، ۴۱۷۹۱ ساختمان را تخریب کرده است. اتحادیه «تجارت و شرکت‌های ترکیه» نیز روز گذشته در گزارشی اعلام کرد دولت ترکیه به ۷۰.۸ میلیارد دلار برای تعمیر هزاران خانه نیاز دارد و زلزله اخیر در مجموع ۸۴ میلیارد دلار به اقتصاد ترکیه خسارت وارد کرده است.

بوده است. از اوایل فوریه، تعدادی جسم پرنده در آمریکا و کانادا ساقط شده در حالی که یکن تنها ارسال یکی از آنها را تأیید کرده است. طی روزهای گذشته نیز رسانه دولتی چین گزارش داد یک جسم پرنده ناشناس را در مقابل سواحل شرقی کشور رصد کرده و ارتش آماده سرنگون کردن آن بوده است. یکن روز دوشنبه از اظهارنظر درباره این گزارش امتناع و به این نکته بسنده کرد که خبرنگاران از وزارت دفاع جوپا شوند که آن وزارت‌خانه هم پاسخی به درخواست‌های خبرنگاری فرانسه نداده است. یکن گفته آمریکا بیش از ۱۰۰ بالن را از ژانویه ۲۰۲۲ به حریم هوایی‌اش فرستاده است. وانگ و بین درباره نحوه پاسخ چین به عملیات نفوذ احتمالی آمریکا گفت: یکن با این مسائل به‌شکل مسؤولانه و حرفه‌ای برخورد می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه چین ادامه داد: اگر می‌خواهید آمریکا گفت: یکن با این مسائل به‌شکل مسؤولانه و حرفه‌ای برخورد می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه چین ادامه داد: اگر می‌خواهید درباره بالن‌های تجسسی بکاهد. روابط چین و آمریکا در هفته‌های اخیر در پی تصمیم واشنگتن برای سرنگون کردن بالن چینی بحرانی شده، در حالی که چین تأکید کرده اهداف آن غیرنظامی